
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.1

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 - 2033

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Realizace usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 14. prosince 2022 č. 037/60R/2022, kterým byly schváleny 
Teze tvorby Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033, a 
kterým bylo uloženo Ing. Radimu Laiblovi, členu rady Ústeckého kraje, zajistit přípravu Strategie podpory 
zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033 v souladu s tezemi a postupovat 
při její přípravě v souladu s realizačním plánem.

Nárok na rozpočet:
Nárok na rozpočet Ústeckého kraje souvisí s postupnou realizaci priorit a opatření nové strategie. Jedním z 
opatření je předpoklad fondového financování (zřízení fondu pro účely poskytování dotací a podpor) 
strategických opatření. Z prostředků, které byly převedeny do centrální rezervy Ústeckého kraje z úspor 
provozu Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje (zvýšení příjmů ze zdravotního pojištění), by měl být 
fond naplněn vstupní částkou cca 60 mil. Kč, přičemž tím nebudou dotčeny prostředky rozpočtované ve 
výhledu na stávající dotační podporu (individuální dotace obcí, dotační programy ZD). Čerpání prostředků na 
strategická opatření bude realizováno v letech 2023-2033 průběžně a nemělo by z těchto důvodů být vázáno 
ryze na rozpočtové (roční) financování. Přehled možných výdajů z fondu pak tvoří přílohu č. 4 materiálu, kde 
je definován návrh podpor. O zřízení fondu a vyhlášení konkrétních dotačních titulů bude rozhodovat ZÚK v 
následujících měsících.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 047/77R/2023

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 30. 8. 2023 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/17Vyb_ZDR/2023

Přílohy: 

13.1-1 Název: bod 13.1 priloha 1.pdf Odůvodnění předloženého materiálu U

13.1-2 Název: bod 13.1 priloha 2.pdf
Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji 
na období 2023 – 2033 

U



13.1-3 Název: bod 13.1 priloha 3.pdf SWOT analýza zdravotnictví 
Ústeckého kraje 2023 – prioritizace U

13.1-4 Název: bod 13.1 priloha 4.pdf Přehled podpor Ústeckého kraje v 
oblasti zdravotnictví – návrh U

13.1-5 Název: bod 13.1 priloha 5.pdf Vypořádání vznesených připomínek – 
tabulka U

13.1-6 Název: bod 13.1 priloha 6.pdf
Dopisy představitelů obcí a Senátu ze 
Šluknovského výběžku vč. návrhů 
jednotlivých odpovědí

U

13.1-7 Název: bod 13.1 priloha 7.pdf Přehled dotačních programů ve 
zdravotnictví – kraje ČR U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033 dle přílohy 
č. 2 tohoto materiálu,

B) ukládá

Radě Ústeckého kraje, průběžně realizovat priority a opatření vyplývající ze Strategie podpory zdraví a 
rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033.
Termín: 31.12.2033

Důvodová zpráva:
Rada Ústeckého kraje schválila dne 14. prosince 2022 usnesením č. 037/60R/2022 Teze tvorby Strategie 
podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033.

Nově definovaná strategie Ústeckého vychází kromě Strategického rámce Zdraví 2030 z vyhodnocení 
předchozí krajské strategie pro roky 2015-2022, analytických podkladů Ústavu zdravotnických informací a 
statistiky (ZDRAVÍ 2030 – analytická studie: Ústecký kraj) z roku 2022 a z „tezí“ tvorby nové strategie, které 
definovala Rada Ústeckého kraje v prosinci 2022.

Detailní odůvodnění předloženého materiálu je uvedeno v příloze č. 1.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa,
vedoucí odboru ZD Ing. Radim Laibl

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Petr Severa 28. 8. 2023
2 Ing. Radim Laibl   Ing. Radim Laibl 28. 8. 2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Jindra Weisová


